Câmara Municipal de Barreiras
          ESTADO DA BAHIA

          CNPJ 16.256.893/0001-70

Avenida Clériston Andrade, 1.353 – Bairro São Miguel – Tel: (77) 3611-9600 / (77) 3611-9628
Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br – Ouvidoria: 0800-075-8101

TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
 DISPENSA DE LICITAÇÃO n°. 009/2023

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS no uso de suas atribuições legais, RATIFICA,

ADJUDICA e HOMOLOGA o Processo Administrativo nº. 024/2023, Dispensa de Licitação nº. 009/2023,
para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação direta da empresa abaixo
identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADA: JOVENILDO ROQUE SOUSA & CIA LTDA., inscrita no CNPJ nº. 08.116.237/0001-44.

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para aquisição de peças automotivas e serviços mecânicos,
conforme especificações do Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

VALOR TOTAL: R$ 17.229,00 (dezessete mil e duzentos e vinte nove reais).

VIGÊNCIA: 03 (três) meses.

Barreiras/BA, 31 de janeiro de 2023.

ALCIONE RODRIGUES DE MACEDO
Presidente do Legislativo

Gestão 2023-2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.: 008/2023
CONTRATAÇÃO POR: FUNDAMENTO

LEGAL:
Art. 24, II,
Lei 8.666/93 DISPENSA Nº. 009/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70

CONTRATADA: JOVENILDO ROQUE SOUSA & CIA LTDA. CNPJ: 08.116.237/0001-44

OBJETO DO CONTRATO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO TERMO DE REFERÊNCIA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 (TRÊS) MESES VALOR TOTAL: R$ 17.229,00

DATA DA ASSINATURA:
31/01/2023

http://www.camaradebarreiras.ba.gov.br/